
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Αποδοχή δωρεάς του ομογενούς καλλιτέχνη 
Louis Papadakis.

2 Απονομή Ηθικής Αμοιβής σε Υπάλληλο του ΥΠΕΘΑ/
ΓΕΣ.

3 Απονομή Ηθικής Αμοιβής σε Υπάλληλο του ΥΠΕΘΑ/
ΓΕΣ.

4 Τροποποίηση Άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρω-
τοβάθμιας Εκπαίδευσης  - Νηπιαγωγείου Συστε-
γαζόμενου με Μονάδα Φροντίδας Προσχολικής 
Αγωγής και Διαπαιδαγώγησης (ΜΦΠΑΔ).

5 Τροποποίηση της υπό στοιχεία Δ. ΟΡΓ. Α 1095048 
ΕΞ 2023/25-07-2023 (Β’ 4772) απόφασης του Διοι-
κητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων 
(ΑΑΔΕ).

6 Τροποποίηση της υπ’  αρ. 46739/25-05-2023 
(Β’  3564, ΑΔΑ: 6ΠΩΜΟΡ1Φ-ΝΦΟ) διαπιστωτικής 
πράξης περί «Επάρκειας ή μη ελάχιστης στελέ-
χωσης Υπηρεσιών Δόμησης (Υ.ΔΟΜ.) των Δήμων 
χωρικής μας αρμοδιότητας, όπως τροποποιή-
θηκε με την υπ’  αρ. 68998/30-07-2023 (Β’  4927, 
ΑΔΑ: 6ΞΤ4ΟΡ1Φ-Α9Ν) όμοια απόφαση, κατά τα 
οριζόμενα στο άρθρο 97Α του ν. 3852/2010 “Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα ‘Καλλικράτης’” 
(Α’ 87), όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 83 του 
ν. 5021/2023 (Α’ 31)».

7 Ένταξη της Αθηνάς Κοντοσταυλάκη σε θέση Ερ-
γαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.) 
του Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου 
Αθηνών.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

(1)
   Αποδοχή δωρεάς του ομογενούς καλλιτέχνη 

Louis Papadakis.

  Με την υπ’ αρ. 52036/29.9.2023 απόφαση της Υπηρεσι-
ακής Γενικής Γραμματέως του Υπουργείου Εξωτερικών, 

η οποία εκδόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 4 
του άρθρου 3 του ν. 4182/2013 «Κώδικας κοινωφελών 
περιουσιών, σχολαζουσών κληρονομιών και άλλες δι-
ατάξεις» (Α’ 185), όπως αυτές συμπληρώθηκαν με το 
άρθρο 28 του ν. 4484/2017 (Α’ 110), καθώς και την περ. ι’ 
του άρθρου 2 της υπ’ αρ. 113/10.07.2023 απόφασης του 
Υπουργού Εξωτερικών «Καθορισμός των υπηρεσιών 
που υπάγονται στον Υπηρεσιακό Γενικό Γραμματέα του 
Υπουργείου Εξωτερικών και των ειδικότερων αρμοδιο-
τήτων του» (Β’ 4443), γίνεται αποδεκτή η από 15 Σεπτεμ-
βρίου 2023 πρόταση δωρεάς του ομογενούς καλλιτέ-
χνη Louis Papadakis ενός (1) πίνακα ζωγραφικής αξίας 
900,00 δολαρίων ΗΠΑ (854,05 ευρώ) προς το Γενικό 
Προξενείο της Ελλάδος στο Σικάγο.

  Η Υπηρεσιακή Γενική Γραμματέας

ΘΗΡΕΣΙΑ - ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΑΓΓΕΛΑΤΟΥ

Ι

    Αριθμ. Φ.473/40/825912/Σ.2253 (2)
Απονομή Ηθικής Αμοιβής σε Υπάλληλο του 

ΥΠΕΘΑ/ΓΕΣ. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 61 και 62 του ν. 3528/2007 (Α’ 26).
2. Το άρθρο 31 του ν. 5027/2023 (Α’ 48).
3. Την υπό στοιχεία Φ.470/43/48375/Σ.12570/

29-7-2019 απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουρ-
γού Εθνικής Άμυνας «Διορισμός του Αντωνίου Οικονό-
μου ως μετακλητού Γενικού Γραμματέα του Υπουργείου 
Εθνικής Άμυνας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 517).

4. Την υπό στοιχεία Φ.010/2/54609/Σ.14394/
26-8-2019 απόφαση του Υπουργού Εθνικής Άμυνας  
«Μεταβίβαση Αρμοδιοτήτων Υπουργού Εθνικής Άμυνας 
στον Γενικό Γραμματέα του Υπουργείου Εθνικής Άμυνας» 
(Β’ 3351).

5. Το υπό στοιχεία Φ.447/3/11111/Σ.991/28 Ιουν 23/
ΣΠΖ/1oΕΓ.

6. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προ-
καλείται οικονομική επιβάρυνση του κρατικού προϋπο-
λογισμού, αποφασίζουμε:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

10 Οκτωβρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5908

66417



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ66418 Τεύχος B’ 5908/10.10.2023

Απονέμουμε την ηθική αμοιβή του «ΕΠΑΙΝΟΥ», στη 
Μ.Υ. Χαϊνά Χρυσάνθη του Βασιλείου (ΑΜ:23844), κλάδου 
ΠΕ Φυσικής Αγωγής/ΠΕ Φυσικής Αγωγής, με βαθμό Δ’, 
της δύναμης της ΣΠΖ, διότι συμμετείχε με την Εθνική 
Ομάδα Κωφών Γυναικών στο Παγκόσμιο Πρωτάθλημα 
Καλαθοσφαίρισης, το οποίο διεξήχθη από 13 έως 24 
Ιουνίου 2023 στο Ηράκλειο της Κρήτης και κατέλαβε 
την τρίτη θέση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί με μέριμνα του ΓΕΣ/
Β5(ΔΠΠ) στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως σύμφωνα 
με την παρ. 3 του άρθρου 62 του ν. 3528/2007 και στη 
συνέχεια να κοινοποιηθεί σε όλες τις Μονάδες-Υπηρε-
σίες του ΥΠΕΘΑ/ΓΕΣ.

  Αθήνα, 7 Σεπτεμβρίου 2023

Ο Γενικός Γραμματέας

ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΟΥ

Ι

    Αριθμ. Φ.473/37/825904/Σ.2250 (3)
Απονομή Ηθικής Αμοιβής σε Υπάλληλο του 

ΥΠΕΘΑ/ΓΕΣ. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 61 και 62 του ν. 3528/2007 (Α’ 26).
2. Το άρθρο 31 του ν. 5027/2023 (Α’ 48).
3. Την υπό στοιχεία Φ.470/43/48375/Σ.12570/29-7-2019 

απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εθνι-
κής Άμυνας «Διορισμός του Αντωνίου Οικονόμου ως με-
τακλητού Γενικού Γραμματέα του Υπουργείου Εθνικής 
Άμυνας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 517).

4. Την υπό στοιχεία Φ.010/2/54609/Σ.14394/26-8-2019 
απόφαση του Υπουργού Εθνικής Άμυνας «Μεταβίβαση 
Αρμοδιοτήτων Υπουργού Εθνικής Άμυνας στον Γενικό 
Γραμματέα του Υπουργείου Εθνικής Άμυνας» (Β’ 3351).

5. Το υπό στοιχεία Φ.473/14/141793/Σ.6615/9 Μαΐ 23/
ΑΣΔΥΣ/ΔΜΠ/ΥΔΝΣΗ ΠΠ/1ο.

6. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προ-
καλείται οικονομική επιβάρυνση του κρατικού προϋπο-
λογισμού, αποφασίζουμε:

Απονέμουμε την ηθική αμοιβή του «ΕΠΑΙΝΟΥ», στο 
Μ.Υ. Γιαννέλο Κωνσταντίνο του Αποστόλου (ΑΜ:14792), 
κλάδου ΔΕ Τεχνικού/ΔΕ Μηχανοτεχνιτών - Συντηρητών 
Μηχανών Εσωτερικής Καύσης/Πρακτικού Μηχανικού, με 
βαθμό Α’, της δύναμης του 691 ΒΕΒ, διότι ως απασχολού-
μενος στο εργοστάσιο παραγωγής Οξυγόνου-Αζώτου, 
αξιοποίησε την τεχνική του επάρκεια και εμπειρία, συμ-
βάλλοντας καθοριστικά στην εύρυθμη λειτουργία του 
πεπαλαιωμένου ηλεκτρομηχανολογικού εξοπλισμού ερ-
γοστασίου, εξασφαλίζοντας την ομαλή τροφοδοσία του 
401 ΓΣΝΑ σε ιατρικό Ο2 με σημαντικό οικονομικό όφελος 
για την Υπηρεσία, αποδεικνύοντας ταυτόχρονα το εξαι-
ρετικό ήθος και επαγγελματισμό που τον διακρίνει.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί με μέριμνα του ΓΕΣ/
Β5(ΔΠΠ) στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως σύμφωνα 
με την παρ. 3 του άρθρου 62 του ν. 3528/2007 και στη 

συνέχεια να κοινοποιηθεί σε όλες τις Μονάδες-Υπηρε-
σίες του ΥΠΕΘΑ/ΓΕΣ.

  Αθήνα, 7 Σεπτεμβρίου 2023

Ο Γενικός Γραμματέας

ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΟΥ

Ι

    Αριθμ. 110162/Ν1 (4)
Τροποποίηση Άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρω-

τοβάθμιας Εκπαίδευσης - Νηπιαγωγείου Συστε-

γαζόμενου με Μονάδα Φροντίδας Προσχολικής 

Αγωγής και Διαπαιδαγώγησης (ΜΦΠΑΔ).

  Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 682/1977 (Α’ 244), όπως τροποποι-

ήθηκε, σε συνδυασμό με τις διατάξεις του ν. 4713/2020 
(Α’ 147).

2. Τις διατάξεις της υποπαρ. Θ3 της παρ. Θ του άρθρου 
πρώτου του ν. 4093/2012 «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου 
Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016  - 
Επείγοντα Μέτρα Εφαρμογής του ν. 4046/2012 και του 
Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγι-
κής 2013-2016» (Α’ 222), όπως τροποποιήθηκαν από τις 
διατάξεις του άρθρου 30 του ν. 4111/2013 «Συνταξιο-
δοτικές ρυθμίσεις, τροποποιήσεις του ν. 4093/ 2012, κύ-
ρωση της Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου “Έγκριση 
των Σχεδίων των Συμβάσεων Τροποποίησης της Κύριας 
Σύμβασης Χρηματοδοτικής Διευκόλυνσης μεταξύ του 
Ευρωπαϊκού Ταμείου Χρηματοπιστωτικής Σταθερότη-
τας (Ε.Τ.Χ.Σ.), της Ελληνικής Δημοκρατίας, του Ελληνι-
κού Ταμείου Χρηματοπιστωτικής Σταθερότητας (Τ.Χ.Σ.) 
και της Τράπεζας της Ελλάδος (ΤτΕ), με τίτλο "Κύρια 
Σύμβαση Χρηματοδοτικής Διευκόλυνσης", της Σύμβασης 
Χρηματοδοτικής Διευκόλυνσης μεταξύ του Ε.Τ.Χ.Σ., της 
Ελληνικής Δημοκρατίας και της ΤτΕ, με τίτλο "Σύμβαση 
Διευκόλυνσης Διαχείρισης Υποχρεώσεων ΣΙΤ" και της 
Σύμβασης Χρηματοδοτικής Διευκόλυνσης μεταξύ του 
Ε.Τ.Χ.Σ., της Ελληνικής Δημοκρατίας και της ΤτΕ, με τίτλο 
"Διευκόλυνση αποπληρωμής Τόκων Ομολόγων", παροχή 
εξουσιοδοτήσεων για την υπογραφή των Συμβάσεων“ 
και άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α’18) και όπως αντικα-
ταστάθηκαν από τις διατάξεις του άρθρου πρώτου του 
ν. 4152/2013 «Επείγοντα μέτρα εφαρμογής των νόμων 
4046/2012, 4093/2012 και 4127/2013» (Α’ 107) και του 
άρθρου 33 του ν. 4186/2013 «Αναδιάρθρωση της Δευτε-
ροβάθμιας Εκπαίδευσης και λοιπές διατάξεις» (Α’ 193) και 
της παρ. 3 του άρθρου έκτου του ν. 4218/2013 «Κύρω-
ση της Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου “Επείγουσες 
ρυθμίσεις εφαρμογής Κώδικα Είσπραξης Δημοσίων Εσό-
δων“ (Α’ 176) και άλλες διατάξεις» (Α’ 268), του άρθρου 11 
του ν. 4229/2014 «Άδεια εγκατάστασης και λειτουργίας 
χώρου παραστάσεων - Άδεια παράστασης και άλλες δι-
ατάξεις» (Α’ 8), του άρθρου 48 του ν. 4264/2014 «Άσκηση 
εμπορικών δραστηριοτήτων και άλλες διατάξεις» (Α’ 118) 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 66419Τεύχος B’ 5908/10.10.2023

και του άρθρου 36 του ν. 4415/2016 «Ρυθμίσεις για την 
ελληνόγλωσση εκπαίδευση, τη διαπολιτισμική εκπαίδευ-
ση και άλλες διατάξεις» (Α’ 159).

3. Την παρ. 2 του άρθρου 6 του π.δ. 79/2017 (Α’ 109), 
όπως αντικαταστάθηκε από την παρ. 1 σε συνδυασμό 
με την παρ. 5 του άρθρου 50 του ν. 4692/2020 (Α’ 111).

4. Την υπ’ αρ. 10135/18-11-2012 υπουργική απόφαση 
«Καθορισμός ποσού παραβόλων και χρηματικών πο-
σών για παρόχους ιδιωτικής εκπαίδευσης και κατάρτισης 
κατά την παρ. Θ του άρθρου πρώτου του ν. 4093/2012» 
(Β’  3057), όπως τροποποιήθηκε με την υπό στοιχεία 
34566/ΙΑ/12-03-2013 (Β’ 756) κοινή υπουργική απόφαση.

5. Την υπό στοιχεία 151678/ΙΑ/3-12-2012 υπουργική 
απόφαση «Καθορισμός απαιτούμενων δικαιολογητικών 
για τη χορήγηση, την τροποποίηση και την επικαιρο-
ποίηση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθμιας και 
Δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης, Κολλεγίου, Φροντιστη-
ρίου και Κέντρου Ξένων Γλωσσών ιδιωτικού Ινστιτούτου 
Επαγγελματικής Κατάρτισης (Ι.Ι.Ε.Κ.), Κέντρου Δια Βίου 
Μάθησης Επιπέδου Ένα και Κέντρου Δια Βίου Μάθησης 
Επιπέδου Δύο σε φυσικά, νομικά πρόσωπα, ενώσεις προ-
σώπων και ΝΠΔΔ» (Β’ 3324), όπως τροποποιήθηκε με την 
υπό στοιχεία 84151/ΙΑ/20-06-2013 (Β’ 1584) υπουργική 
απόφαση.

6. Την υπό στοιχεία 112780/Δ5/14-8-2013 (Β’  148) 
υπουργική απόφαση χορήγησης άδειας Ιδιωτικού Σχο-
λείου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης - Συστεγαζόμενου 
Νηπιαγωγείου με ΜΦΠΑΔ, η οποία τροποποιήθηκε με 
τις υπό στοιχεία 124002/Δ5/4-8-2014 (Β’ 2251 και ΦΕΚ 
διόρθωσης Β’ 2468/2019) και 172800/Ν1/21-12-2020 
(Β’ 5735) όμοιές της.

7. Την υπό στοιχεία 62201/Ν1/2-6-2023 αίτηση του 
ενδιαφερόμενου.

8. Την υπό στοιχεία ΔΑ/16344/1-9-2023 απόφαση δια-
τύπωσης θετικής γνώμης του Δ.Σ. του Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π.

9. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

10. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

11. Την υπ’ αρ. 4818/8-7-2023 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Παιδείας Θρησκευ-
μάτων και Αθλητισμού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην 
Υφυπουργό Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, 
Δόμνα Μαρία Μιχαηλίδου» (Β’ 4407).

12. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού από την παρούσα από-
φαση, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπό στοιχεία 112780/Δ5/14-8-2013 
(Β’ 148) υπουργική απόφαση χορήγησης άδειας Ιδιωτικού 
Σχολείου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης - Συστεγαζόμενου 
Νηπιαγωγείου με ΜΦΠΑΔ, η οποία τροποποιήθηκε με τις 
υπό στοιχεία 124002/Δ5/4-8-2014 (Β’ 2251 και ΦΕΚ διόρ-
θωσης Β’ 2468/2019) και 172800/Ν1/21-12-2020 (Β’ 5735) 
όμοιές της ως προς τον αριθμό των αιθουσών και τη δυ-
ναμικότητα, ως ακολούθως:

Από το σχολικό έτος 2023-2024, χορηγούμε στην εται-
ρεία «ΘΕΟΦΥΛΑΚΤΟΥ Σ. - ΚΑΠΡΟΥΤΣΟΣ Γ. Ο.Ε.» άδεια 

Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης - Συ-
στεγαζόμενου Νηπιαγωγείου με ΜΦΠΑΔ για τέσσερις 
(4) αίθουσες διδασκαλίας, εκ των οποίων δύο (2) στο 
ισόγειο δυναμικότητας είκοσι επτά (27) νηπίων έκαστη 
και δύο (2) στον πρώτο όροφο, δυναμικότητας είκοσι 
οκτώ (28) και είκοσι έξι (26) νηπίων αντίστοιχα.

Ο διακριτικός τίτλος άδειας ίδρυσης και λειτουργίας 
του Νηπιαγωγείου είναι «Ιδιωτικό Συστεγαζόμενο Νη-
πιαγωγείο - ΠΑΙΔΙΚΗ ΜΕΛΩΔΙΑ».

Το Νηπιαγωγείο λειτουργεί επί της οδού Ποσειδώνος 
100, στο Δήμο Πυλαίας στη Θεσσαλονίκη, με νόμιμο εκ-
πρόσωπο στο Υπουργείο Παιδείας, Θρησκευμάτων και 
Αθλητισμού τον Καπρούτσο Γεώργιο.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 3 Οκτωβρίου 2023

H Υφυπουργός

ΔΟΜΝΑ - ΜΑΡΙΑ ΜΙΧΑΗΛΙΔΟΥ

Ι

    Αριθμ. Δ.ΟΡΓ.Α 1119833 ΕΞ2023 (5)
Τροποποίηση της υπό στοιχεία Δ. ΟΡΓ. Α 1095048 

ΕΞ 2023/25-07-2023 (Β’ 4772) απόφασης του Δι-

οικητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσό-

δων (ΑΑΔΕ).

  Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΗΣ ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗΣ ΑΡΧΗΣ 
ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του Κεφαλαίου Α’ του Μέρους Πρώτου του 

ν. 4389/2016 «Επείγουσες διατάξεις για την εφαρμογή 
της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρω-
τικών μεταρρυθμίσεων και άλλες διατάξεις» (Α’ 94) και 
ειδικότερα του άρθρου 2, των παρ. 1 και 3 του άρθρου 6, 
του άρθρου 7, της παρ. 1 και της υποπερ. ββ’ και γγ’ της 
περ. θ’ της παρ. 4 του άρθρου 14, του άρθρου 37, καθώς 
και των παρ. 2 έως και 5 του άρθρου 41 αυτού,

β) του άρθρου 20 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 
οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α’ 133).

2. Τις αποφάσεις του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής 
Δημοσίων Εσόδων (ΑΑΔΕ) υπό στοιχεία: 

α) Δ.ΟΡΓ.Α 1125859 ΕΞ 2020/23-10-2020 «Οργανισμός 
της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων (ΑΑΔΕ)» 
(Β’ 4738),

β) Δ. ΟΡΓ. Α 1079613 ΕΞ 2023/20-06-2023 «Τροποποίη-
ση της υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α 1125859 ΕΞ2020/23-10-2020 
απόφασης του Διοικητή της ΑΑΔΕ “Οργανισμός της Ανε-
ξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων (ΑΑΔΕ)“» (Β’ 4738), 
ως προς τον ανακαθορισμό των επιχειρησιακών στόχων, 
της δομής και των αρμοδιοτήτων των ΚΕ.Β.ΕΙΣ. Αττικής 
και Θεσσαλονίκης της Γενικής Διεύθυνσης Φορολογικών 
Λειτουργιών (Γ.Δ.Φ.Λ.), καθώς και των Δ.Ο.Υ. των Νομών 
Αττικής και Θεσσαλονίκης αυτής, των επιχειρησιακών στό-
χων και των αρμοδιοτήτων των Φορολογικών Περιφερει-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ66420 Τεύχος B’ 5908/10.10.2023

ών και των αρμοδιοτήτων της Επιχειρησιακής Μονάδας 
Είσπραξης (Ε.Μ.ΕΙΣ.) της ίδιας Γενικής Διεύθυνσης, καθώς 
και ρύθμιση κάθε άλλου αναγκαίου σχετικού θέματος» 
(Β’ 4091) και

γ) Δ.ΟΡΓ.Α 1095048 ΕΞ 2023/25-07-2023 «Τροποποίηση 
της υπό στοιχεία Δ. ΟΡΓ. Α 1079613 ΕΞ 2023/20-06-2023 
(Β’ 4091) απόφασης του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής 
Δημοσίων Εσόδων (ΑΑΔΕ), ως προς τον ανακαθορισμό 
του χρόνου έναρξης ισχύος των οριζομένων στις διατά-
ξεις αυτής» (Β’ 4772).

3. Τα κατωτέρω μηνύματα ηλεκτρονικού ταχυδρομείου:
α) από 27/09/2023 της Γενικής Διεύθυνσης Φορολο-

γικών Λειτουργιών (Γ.Δ.Φ.Λ.) και
β) από 28/09/2023 της Γενικής Διεύθυνσης Ηλεκτρο-

νικής Διακυβέρνησης (Γ.Δ.ΗΛΕ.Δ.).
4. Την υπ’ αρ. 1 της 20-1-2016 Πράξη του Υπουργικού 

Συμβουλίου «Επιλογή και διορισμός Γενικού Γραμμα-
τέα της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων του 
Υπουργείου Οικονομικών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 18), σε συνδυασμό 
με τις διατάξεις του πρώτου εδαφίου της παρ. 10 του 
άρθρου 41 του ν. 4389/2016, την υπ’ αρ. 39/3/30-11-2017 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 689) απόφαση του Συμβουλίου Διοίκησης της 
ΑΑΔΕ και την υπό στοιχεία 5294 ΕΞ 2020/17-1-2020 
απόφαση του Υπουργού Οικονομικών «Ανανέωση της 
θητείας του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 
Εσόδων» (Υ.Ο.Δ.Δ. 27).

5. Την ανάγκη ανακαθορισμού της ημερομηνίας που 
αφορά σε ορισμένες Δ.Ο.Υ. του Νομού Αττικής, καθώς 
και τη Δ.Ο.Υ. Σάμου, η οποία προβλέπεται στις διατάξεις 
της υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α 1095048 ΕΞ 2023/25-07-2023 
απόφασης του Διοικητή της ΑΑΔΕ (Β’ 4772).

6. Το γεγονός ότι, από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη σε βάρος του 
κρατικού προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Α. Τροποποιούμε την υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α 1095048 ΕΞ 
2023/25-07-2023 απόφαση του Διοικητή «Τροποποίηση 
της υπό στοιχεία Δ. ΟΡΓ. Α 1079613 ΕΞ 2023/20-06-2023 
(Β’ 4091) απόφασης του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής 
Δημοσίων Εσόδων (ΑΑΔΕ), ως προς τον ανακαθορισμό 
του χρόνου έναρξης ισχύος των οριζομένων στις δια-
τάξεις αυτής» (Β’ 4772) και ειδικότερα ανακαθορίζουμε 
την ημερομηνία που αφορά στις Δ.Ο.Υ. Ηλιούπολης, Καλ-
λιθέας, Α’ Πειραιά, Αγίων Αναργύρων και Νέας Ιωνίας 
του Νομού Αττικής, καθώς και στη Δ.Ο.Υ. Σάμου, από 
30/10/2023 σε 20/11/2023.

Β. Ύστερα από τα ανωτέρω, τροποποιούμε και συμπλη-
ρώνουμε την ως άνω απόφαση μας, ως κατωτέρω και 
ειδικότερα στην παρ. Α αυτής:

1. α) Διαγράφουμε την υποπαρ. III και αναριθμούμε 
τις υφιστάμενες υποπαρ. IV και V σε υποπαρ. ΙΙΙ και IV, 
αντίστοιχα.

β) Προσθέτουμε νέα υποπαρ. V που έπεται της υπο-
παρ. IV, ως εξής:

«V. 20/11/2023, κατά το μέρος που αυτές αφορούν:
στις Δ.Ο.Υ. Ηλιούπολης, Καλλιθέας, Α’ Πειραιά, Αγίων 

Αναργύρων και Νέας Ιωνίας, καθώς και τη Δ.Ο.Υ. Σάμου.»
2. α) Αντικαθιστούμε την περ. δ) της υποπαρ. Ι αυτής, 

ως εξής:
«δ) στην Επιχειρησιακή Μονάδα Είσπραξης (Ε.Μ.ΕΙΣ.)» 

και

β) διαγράφουμε την περ. δ) της υποπαρ. VΙ και ανα-
ριθμούμε την περ. ε) αυτής σε περ. δ), για λόγους ορθής 
αποτύπωσης αυτών.

Γ. Κατά τα λοιπά ισχύουν οι αποφάσεις, υπό στοιχεία:
α) Δ.ΟΡΓ.Α 1125859 ΕΞ 2020/23-10-2020 (Β’ 4738), 
β) Δ. ΟΡΓ. Α 1079613 ΕΞ 2023/20-06-2023 (Β’ 4091), 
γ) Δ.ΟΡΓ.Α 1095048 ΕΞ 2023/25-07-2023 (Β’ 4772).
Δ. Η παρούσα απόφαση ισχύει από την δημοσίευσή 

της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 2 Οκτωβρίου 2023

Ο Διοικητής

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΙΤΣΙΛΗΣ

Ι

    Αριθμ. 87254 (6)
Τροποποίηση της υπ’  αρ. 46739/25-05-2023 

(Β’ 3564, ΑΔΑ: 6ΠΩΜΟΡ1Φ-ΝΦΟ) διαπιστωτικής 

πράξης περί «Επάρκειας ή μη ελάχιστης στελέχω-

σης Υπηρεσιών Δόμησης (Υ.ΔΟΜ.) των Δήμων 

χωρικής μας αρμοδιότητας, όπως τροποποιή-

θηκε με την υπ’ αρ. 68998/30-07-2023 (Β’ 4927, 

ΑΔΑ: 6ΞΤ4ΟΡ1Φ-Α9Ν) όμοια απόφαση, κατά τα 

οριζόμενα στο άρθρο 97Α του ν. 3852/2010 “Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Απο-

κεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα ‘Καλλικρά-

της’” (Α’ 87), όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 

83 του ν. 5021/2023 (Α’ 31)». 

 Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ
ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν.  3463/2006 (Α’  114) και του 

ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 
και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα “Καλ-
λικράτης“» (Α’ 87) και ιδιαιτέρως τις παρ. 4 και 3α του 
άρθρου 97Α, όπως αυτό τροποποιήθηκε.

2. Το άρθρο 8 του π.δ. 139/10 «Οργανισμός της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας 
και Ιονίου» (Α’ 232).

3. Το άρθρο 83 του ν. 5021/2023 «Υπηρεσίες Δόμησης-
Αντικατάσταση άρθρου 97Α ν. 3852/2010» (Α’ 31).

4. Τα άρθρα 63 και 64 του ν. 4954/2022 «Συμπληρω-
ματικά μέτρα για την εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΕ) 
2019/788 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμ-
βουλίου σχετικά με την Ευρωπαϊκή Πρωτοβουλία Πο-
λιτών και του Εκτελεστικού Κανονισμού (ΕΕ) 2019/1799 
της Επιτροπής για τη θέσπιση τεχνικών προδιαγραφών 
για τα επιμέρους επιγραμμικά συστήματα συγκέντρωσης 
Διατάξεις σχετικές με την εκλογική διαδικασία και τον 
έλεγχο εσόδων και δαπανών κομμάτων, συνασπισμών 
και υποψηφίων βουλευτών και αιρετών Λοιπές επείγου-
σες διατάξεις» (Α’ 136).

5. Την υπ’ αρ. 86782/19.12.2022 υπουργική απόφαση 
«Διορισμός του Δημητρίου Κατσαρού του Χαραλάμπους 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 66421Τεύχος B’ 5908/10.10.2023

στη θέση του μετακλητού Γραμματέα της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και 
Ιονίου» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183).

6. Την υπ’  αρ. 402/27528/31-03-2023 εγκύκλιο της 
Διεύθυνσης Προσωπικού Τοπικής Αυτοδιοίκησης του 
Υπουργείου Εσωτερικών «Οργάνωση και λειτουργία των 
Υπηρεσιών Δόμησης» (ΑΔΑ: Ψ7ΔΕ46ΜΤΛ6-ΙΓΞ) άρθρο 83 
του ν. 5021/2023 «Υπηρεσίες Δόμησης-Αντικατάσταση 
του άρθρου 97 Α του ν. 3852/2010 (Α’ 87)» (Α’ 31).

7. Το υπ’ αρ. 32447/12-04-2023 νεότερο έγγραφο του 
Τμήματος Παρακολούθησης και Επεξεργασίας Στοιχείων 
Προσωπικού Τοπικής Αυτοδιοίκησης του Υπουργείου 
Εσωτερικών περί «Παροχή στοιχείων Ψηφιακών Οργα-
νογραμμάτων Δήμων προς υποβοήθηση έκδοσης από 
τις Αποκεντρωμένες Διοικήσεις των διαπιστωτικών απο-
φάσεων που προβλέπονται στις παρ. 1 και 4 του άρθρου 
97Α του ν. 3852/2010».

8. Το υπό στοιχεία ΤΕΕ-36602-23/12/2022 έγγραφο του 
Τεχνικού Επιμελητηρίου Ελλάδας (ΤΕΕ) προς τον Γενικό 
Γραμματέα Χωρικού Σχεδιασμού και Αστικού Περιβάλ-
λοντος του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας.

9. Τα στοιχεία των Ψηφιακών Οργανογραμμάτων (Ψ.Ο.) 
της 3ης/01/2023 και 1ης/03/2023 των δήμων αρμοδιό-
τητά μας, από ειδικό διαδικτυακό τόπο του Υπουργείου 
Εσωτερικών https://aftodioikisi.ypes.gr/.

10. Την υπ’ αρ. 46739/25-05-2023 (Β’ 3564 - ΑΔΑ: 6ΠΩ-
ΜΟΡ1Φ-ΝΦΟ) διαπιστωτική πράξη «Επάρκεια ή μη ελά-
χιστης στελέχωσης Υπηρεσιών Δόμησης (Υ.ΔΟΜ.) των 
Δήμων χωρικής μας αρμοδιότητας, κατά τα οριζόμενα 
στο άρθρο 97 Α του ν. 3852/2010 (Α’ 87) “Νέα Αρχιτεκτο-
νική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης-Πρόγραμμα "Καλλικράτης"“, όπως τροποποιήθηκε 
με το άρθρο 83 του ν. 5021/2023» (Α’  31).

11. Το  υπ’ αρ. 12640/09-06-2023 έγγραφο του Δήμου 
Ζακύνθου με το οποίο μας ενημέρωσε για την τρέχουσα 
στελέχωση της Διεύθυνσης Δόμησης του Δήμου Ζακύν-
θου και ζήτησε από την Υπηρεσία μας την επανεξέταση 
της κατάταξης της ΥΔΟΜ που έχει υπαχθεί στην διαπι-
στωτική πράξη ως άνευ επάρκειας.

12. Το  υπ’ αρ. 13843/16-06-2023 νεότερο έγγραφο του 
Δήμου Ζακύνθου, με το οποίο μας παρείχε τα στοιχεία 
της στελέχωσης της Διεύθυνσης Δόμησης που αφορού-
σαν τις αρχές Μαρτίου 2023.

13. Το  υπ’ αρ. 57432/03-07-2023 διευκρινιστικό απα-
ντητικό έγγραφο του Τμήματος Παρακολούθησης και 
Επεξεργασίας Στοιχείων Προσωπικού Τοπικής Αυτοδι-
οίκησης του Υπουργείο Εσωτερικών το οποίο μεταξύ 

άλλων μας γνώρισε ότι η επάρκεια στελέχωσης του Δή-
μου Ζακύνθου θα πρέπει να εξεταστεί σύμφωνα με τα 
προβλεπόμενα για τις ΥΔΟΜ Τμήματα και μας παρείχε 
οδηγίες για τις περαιτέρω ενέργειες.

14. Το υπ’ αρ. 63977/17-07-2023 έγγραφο προς τον 
Δήμο Ζακύνθου με το οποίο ζητήσαμε, μεταξύ άλλων την 
εκ νέου αποστολή των ζητηθέντων στοιχείων σύμφωνα 
με τις ανωτέρω οδηγίες του Υπουργείου Εσωτερικών.

15. Το  υπ’ αρ. 16386/18-07-2023 έγγραφο του Δήμου 
Ζακύνθου με το οποίο μας γνωστοποιήθηκαν τα ζητη-
θέντα στοιχεία.

16. Την υπ’  αρ. 68998/30-07-2023 (Β’  4927  - ΑΔΑ: 
6ΞΤ4ΟΡ1Φ-Α9Ν) απόφαση περί «Τροποποίηση της 
υπ’ αρ. 46739/25-05-2023 (Β’ 3564 - ΑΔΑ: 6ΠΩΜΟΡ1Φ-
ΝΦΟ) διαπιστωτικής πράξης περί «Επάρκειας ή μη ελά-
χιστης στελέχωσης Υπηρεσιών Δόμησης (Υ.ΔΟΜ.) των 
Δήμων χωρικής μας αρμοδιότητας, κατά τα οριζόμενα 
στο άρθρο 97 Α του ν. 3852/2010 (Α’ 87) «Νέα Αρχιτεκτο-
νική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης-Πρόγραμμα “Καλλικράτης“», όπως τροποποιήθηκε 
με το άρθρο 83 του ν. 5021/2023 (Α’ 31).

17. Το υπ’ αρ. 77097/18-09-2023 νεότερο έγγραφο του 
Τμήματος Παρακολούθησης και Επεξεργασίας Στοιχεί-
ων Προσωπικού Τοπικής Αυτοδιοίκησης του Υπουργείο 
Εσωτερικών το οποίο μεταξύ άλλων μας γνώρισε ότι 
στην εν θέματι διαπιστωτική πράξη δεν πρέπει να συ-
μπεριλαμβάνονται οι Δήμοι Ιθάκης, Ληξουρίου, Νότιας 
Κέρκυρας και Σάμης για τους λόγους που αναφέρονται 
αναλυτικά στο σκεπτικό του ως άνω εγγράφου, αλλά θα 
έπρεπε να συμπεριληφθούν στην διαπιστωτική πράξη 
της παρ. 1 του άρθρου 97Α του ν. 3852/2010.

18. Το γεγονός ότι από την παρούσα διοικητική πράξη 
δεν προκύπτει επιβάρυνση στον κρατικό προϋπολογι-
σμό ή τον προϋπολογισμό των Δήμων, αποφασίζει:

Την τροποποίηση της υπ’  αρ. 46739/25-05-2023 
(Β’ 3564 - ΑΔΑ: 6ΠΩΜΟΡ1Φ-ΝΦΟ) διαπιστωτικής πρά-
ξης «Επάρκεια ή μη ελάχιστης στελέχωσης Υπηρεσιών 
Δόμησης (Υ.ΔΟΜ.) των Δήμων χωρικής μας αρμοδι-
ότητας, όπως τροποποιήθηκε με την υπ’  αρ. 68998/
30-07-2023 (Β’ 4927 - ΑΔΑ: 6ΞΤ4ΟΡ1Φ-Α9Ν), όμοια από-
φαση, κατά τα οριζόμενα στην παρ. 4 του άρθρου 97Α 
του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 
και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα “Καλλι-
κράτης“» (Α’ 87), όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 83 
του ν. 5021/2023 (Α’ 31), η οποία μετά τις ανωτέρω τρο-
ποποιήσεις διαμορφώνεται στο σύνολό της ως κάτωθι:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ66422 Τεύχος B’ 5908/10.10.2023

Δήμοι που έχουν Υ.ΔΟΜ. από 01/01/2023

Δήμοι από τους οποίους 
δέχονταν Διοικητική 

Υποστήριξη στις 
31/12/2022

Επάρκεια Ελάχιστης 
Στελέχωσης

Άνευ επάρκειας Ελάχιστης 
Στελέχωσης (με εφαρμογή 
της παρ. 1 εδ. β του α. 97 Α 

ν. 3852/2010)

Νομός Κεφαλονιάς Δήμος Αργοστολίου

Νομός Κέρκυρας Βόρειας Κέρκυρας
Δήμος Κεντρικής 

Κέρκυρας και Διαποντίων 
Νήσων

Νομός Κέρκυρας Κεντρικής Κέρκυρας και 
Διαποντίων Νήσων

Νομός Ζακύνθου Δήμος Ζακύνθου

Νομός Λευκάδας Δήμος Λευκάδας
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 2 Οκτωβρίου 2023

  Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΑΤΣΑΡΟΣ

Ι

    Αριθμ. πράξης 10 (7)
Ένταξη της Αθηνάς Κοντοσταυλάκη σε θέση Ερ-

γαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.) 

του Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου 

Αθηνών.

  Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ 
ΤΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ ΚΑΙ ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟΥ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΑΘΗΝΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1ιζ του άρθρου 15 του ν. 4957/2022 «Νέοι 

Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενί-
σχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της σύν-
δεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις» 
(Α’ 141), του άρθρου 29 και την παρ. 4 του άρθρου 79 
του ν. 4009/2011 «Δομή, λειτουργία, διασφάλιση της 
ποιότητας των σπουδών και διεθνοποίηση των ανωτά-
των εκπαιδευτικών ιδρυμάτων» (Α’ 195) και το άρθρο 27 
του ν. 4386/2016 «Ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 83), καθώς και την παρ. 5 του άρθρου  465 
του ν. 4957/2022.

2. Την περ. 2 της παρ. 3 του ν. 4235/2014 «Διοικητικά 
μέτρα, διαδικασίες και κυρώσεις στην εφαρμογή της ενω-
σιακής και εθνικής νομοθεσίας στους τομείς των τροφί-
μων, των ζωοτροφών και της υγείας και προστασίας των 
ζώων και άλλες διατάξεις αρμοδιότητας του Υπουργείου 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων» (Α’ 32).

3. Την παρ. 2 του άρθρου 20 του ν. 4452/2017 «Ρύθμιση 
θεμάτων του Κρατικού Πιστοποιητικού Γλωσσομάθειας, 
της Εθνικής Βιβλιοθήκης της Ελλάδας και άλλες διατά-
ξεις» (Α’ 17).

4. Το άρθρο 2 του π.δ. 118/2002 «Βαθμολογική και μι-
σθολογική κατάσταση και εξέλιξη των μελών του Ειδικού 

και Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.Ε.ΔΙ.Π) των 
Ανωτάτων Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων» (Α’ 99).

5. Το υπό στοιχεία 59950/Ζ2/6-4-2017 έγγραφο του 
Υπουργού Παιδείας «Οδηγίες σχετικά με την υλοποίηση 
και την εφαρμογή των περιεχόμενων στο άρθρο 20 του 
νόμου 4452/2017 (Α’ 17) διατάξεων, που αφορούν στις 
κατηγορίες προσωπικού Ε.Ε.Π., Ε.ΔΙ.Π. και Ε.Τ.Ε.Π. των 
Ανώτατων Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων της Χώρας».

6. Την υπ’ αρ. 7259/4-9-2003 πρυτανική πράξη διορι-
σμού της Αθηνάς Κοντοσταυλάκη σε κενή θέση Ε.Τ.Ε.Π. 
(ΦΕΚ διορισμού Ν.Π.Δ.Δ. 316/2003).

7. Την υπ’ αρ. 125/29-3-2022 αίτηση για ένταξη του 
μέλους Ε.Τ.Ε.Π. Αθηνά Κοντοσταυλάκη σε θέση Ε.ΔΙ.Π. 
του Τμήματος Φιλολογίας της Φιλοσοφικής Σχολής, κα-
τόχου τίτλου τριτοβάθμιας εκπαίδευσης (κλάδου Π.Ε.) και 
μεταπτυχιακού τίτλου σπουδών με γνωστικό αντικείμενο 
συναφές με τα γνωστικά αντικείμενα που θεραπεύει το 
Ίδρυμα.

8. Την από 4/5/2023 απόφαση της Συνέλευσης του 
Τμήματος Φιλολογίας της Φιλοσοφικής Σχολής του 
Ιδρύματος, με την οποία διαπιστώθηκε ότι το γνωστικό 
αντικείμενο του Μεταπτυχιακού τίτλου σπουδών της εί-
ναι συναφές με τα γνωστικά αντικείμενα που θεραπεύει 
το Ίδρυμα.

9. Την από 17/5/2023 απόφαση της Κοσμητείας της 
Φιλοσοφικής Σχολής του Ιδρύματός μας, περί ορισμού 
Τριμελούς Εισηγητικής Επιτροπής για την ένταξη της  
Αθηνάς Κοντοσταυλάκη σε θέση Ε.ΔΙ.Π.

10. Την από 14/6/2023 εισήγηση για την ως άνω ένταξη 
της Τριμελούς Εισηγητικής Επιτροπής.

11. Την από 29/6/2023 απόφαση της Κοσμητείας της Φι-
λοσοφικής Σχολής του Ιδρύματός μας με την οποία εγκρί-
θηκε η ένταξη της Αθηνάς Κοντοσταυλάκη σε θέση Ε.ΔΙ.Π.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 66423Τεύχος B’ 5908/10.10.2023

12. Την από 26/9/2022 απόφαση της Συγκλήτου περί 
μεταφοράς μιας κενής οργανικής θέσης Ε.ΔΙ.Π. στο Τμή-
μα Φιλολογίας της Φιλολογίας για την ένταξη της Αθηνάς 
Κοντοσταυλάκη.

13. Την υπ’ αρ. 67518/18-7-2023 βεβαίωση της Δ/νσης 
Οικονομικών Υπηρεσιών του Ιδρύματος.

14. Τα στοιχεία του προσωπικού μητρώου της ενδια-
φερόμενης.

15. Το υπό στοιχεία 98137/Β1/7-9-2023 έγγραφο της 
Γενικής Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου 
Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, αποφασίζουμε:

Την ένταξη της Αθηνάς Κοντοσταυλάκη του Παύλου, 
μέλους Ειδικού Τεχνικού Εργαστηριακού Προσωπικού 
(Ε.Τ.Ε.Π.), κατηγορίας ΠΕ βαθμίδας Α’, του Τμήματος Φιλο-
λογίας της Φιλοσοφικής Σχολής, σε κενή οργανική θέση 
της προβλεπόμενης στο άρθρο 29 του ν. 4009/2011 κα-
τηγορίας μέλους Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπι-

κού (Ε.ΔΙ.Π.) του Ιδρύματος, ΠΕ κατηγορίας Α’ βαθμίδας, 
με αντίστοιχη κατάργηση της θέσης που κατείχε, επειδή 
έχει τα νόμιμα προσόντα.

Η εντασσόμενη υπάλληλος κατανέμεται στο Τμήμα 
Φιλολογίας της Φιλοσοφικής Σχολής του Ιδρύματος.

Με την παρούσα πράξη ανακαλείται η υπ’ αρ. 7944/
22-8-2023 λόγω εκδόσεως του υπό στοιχεία 98137/
Β1/7-9-2023 εγγράφου της Γενικής Δ/νσης Οικονομικών 
Υπηρεσιών του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α.

(Αρ. βεβ. ΓΔΟΥ /Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων 
και Αθλητισμού: 5742/26-9-2023).

Η πράξη αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 14 Σεπτεμβρίου 2023

O Πρύτανης

ΓΕΡΑΣΙΜΟΣ ΣΙΑΣΟΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ66424 Τεύχος B’ 5908/10.10.2023

*02059081010230008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2023-10-11T01:13:00+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




